
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците на 
локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15 , 209/2018 , 244/19,53/21,77/21,150/21 и 173/22 год), Советот на Општина  
Битола на 22-тата седница, одржана на 28.12 2022 година, донесе  
 

Б У Џ Е Т  
на Општина  Битола  за 2023 година 

 
I.ОПШТ ДЕЛ 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина  Битола  за 2023 година се состои од: 
 
 

во денари         
I. Вкупни приходи                                      1.976.945.813,00                          
 - Даночни приходи                                                                                                                   495.824.445,00 
- Неданочни приходи                                                                                                                140.527.374,00 
- Капитални приходи                                                                                                                 118.050.000,00 
- Приходи од дотации                                                                                                                985.529.000,00 
 - Трансфери                                                                                                                                 154.965.315,00 
- Приходи од донации                                                                                                                 82.049.679,00 
 
 
II. Вкупни расходи                2.085.198.641,00 
- утврдени намени                                                                                                                      2.083.498.641,00 
- резерви                          1.700.000,00 
 
III. Дефицит                                  -108.252.828,00  
IV. Финансирање 
_______________________________________________________________________  108.252.828,00 
 
Прилив                     122.752.828,00 
Кредити                                                                                                                                      
Депозит                                                                                                      122.752.828,00 
       
Одлив                          14.500.000,00 
Отплата на главница                                                                                                                         14.500.000,00 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
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